

## О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2006 года N 660

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 октября 2007 года N 953-2  
Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ** :

1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2006 года N 660 "О Среднесрочной фискальной политике Правительства Республики Казахстан на 2007-2009 годы" (САПП Республики Казахстан, 2006 г., N 25, ст. 263; 2007 г., N 16, ст. 177) следующие изменения:

в Среднесрочной фискальной политике Правительства Республики Казахстан на 2007-2009 годы, утвержденной указанным постановлением:

в главе 1. "Социально-экономическое положение":

в абзаце четырнадцатом слова "трех последних лет" заменить словами "2003-2005 годов";

в абзаце девятнадцатом цифры "9,3" заменить цифрами "9,5";

в абзаце двадцатом цифры "10031", "2,7" заменить соответственно цифрами "9393", "2,5";

абзац двадцать первый исключить;

в абзаце двадцать втором цифры "8,9" заменить цифрой "7";

в абзаце двадцать третьем цифры "6,2", "24", "9" заменить соответственно цифрами "7,1", "26,2", "9,5";

в абзаце двадцать четвертом цифры "103", "123,3" заменить соответственно цифрами "104,3", "122";

в абзаце двадцать пятом цифры "114,7" заменить цифрами "111,5";

в абзаце двадцать шестом цифры "8,7" заменить цифрами "7,8";

таблицу 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

в главе 5. "Политика доходов":

в абзаце девятом:

слово "перечисления" исключить;

цифры "7,1", "6,3", "5,6" заменить соответственно цифрами "7,2", "7,4", "7,2";

таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"Снижение неналоговых поступлений с 1,11 % к ВВП в 2007 году до 0,32 % к ВВП в 2008 году связано с поступлениями разовых платежей";

в абзаце двенадцатом цифры "1,71" заменить цифрами "0,89";  
 в абзаце тринадцатом цифры "111,0" заменить цифрами "116,6";  
 в главе 6. "Политика затрат":  
 в абзаце сто втором цифры "3,7", "2,5" заменить соответственно цифрами "4,0", "2,9";  
 в абзаце сто четвертом цифры "10,3" заменить цифрами "13,0";  
 в абзаце сто пятом цифры "129,6", "22,9" заменить соответственно цифрами "135,9",  
 " 2 5 , 6 " ;  
 в абзаце сто девятом предложение второе исключить;  
 в абзаце сто одиннадцатом цифры "24,2", "19,8", "19,0" заменить соответственно цифрами "23,1", "22,5", "21,9";  
 таблицу 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению ;  
 абзац сто двенадцатый исключить.

2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

*Премьер - Министр*

*Республики Казахстан*

Приложение 1

к постановлению

Правительства

Республики Казахстан

от 16 октября 2007 года N 953-2

таблица 1

**Прогноз основных макроэкономических показателей**

**Республики Казахстан на 2007-2009 годы**

Наименование показателя	2007	2008	2009
ВВП, млрд. тенге	13 315,2	15 249,4	18 145,0
Реальное изменение ВВП, в % к предыдущему году	109,7	109,6	109,2
Экспорт товаров, млн. долл. США (ФОБ)	45 862,2	50 201,7	57 213,9
Импорт товаров, млн. долл. США (ФОБ)	33 174,1	43 519,7	51 560,6
Добыча нефти и газового конденсата, млн. тонн	65,0	70,0	78,0
Мировая цена на нефть (смесь Brent), долларов США за баррель	69,5	60,0	60,0

Приложение 2

к постановлению

Правительства

Республики Казахстан

от 16 октября 2007 года N 953-2



природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения	1,1	4,6	1,2	5,3	1,2	5,3
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность	0,1	0,3	0,05	0,2	0,05	0,2
Транспорт и коммуникации	2,2	9,7	2,0	9,1	1,8	8,2
Прочие	1,9	8,2	1,4	6,4	1,3	5,9
Обслуживание долга	0,3	1,1	0,4	1,7	0,3	1,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан